

Pia Kauma kok ym.

Kirjallinen kysymys kotimaisen kalankasvatuksen tilanteesta

Eduskunnan puhemiehelle

Kalan kysyntä on Suomessa kaksinkertaistunut viimeisten 30 vuoden aikana. Suomalaiset halua-
vat syödä kotimaista kalaa, mutta vain 20 prosenttia suomalaisten syömästä kalasta on kotimais-
ta. Kotimaisen kalan käyttö on romahtanut, vaikka kalan kysyntä on kaksinkertaistunut.

1990-luvun alussa Suomessa kasvatettiin 20 miljoonaa kiloa lohikalaa. Nykyisin Suomessa kas-
vatetaan enää noin 12 miljoonaa kiloa kirjolohta vuodessa. Lohikaloja tuodaan Suomeen Norjas-
ta ja Ruotsista lähes 37 miljoonaa kiloa vuodessa. Tämä johtaa kalatalouden tuoton ja työpaikko-
jen virtaamiseen ulkomaille. Myös alan yritysten omistus uhkaa karata maamme rajojen ulkopuo-
lulle.

Valtaosa suomalaisista syö kalaa, ja heistä enemmistö haluaa syödä enemmän nimenomaan koti-
maista kalaa. Tästä huolimatta tuomme suurimman osan kalastamme ulkomailta. Suomella on
erinomaiset olosuhteet kestävään kalankasvatukseen. Puhtaat vesistöt, tuotannon vastuullisuus,
puhtaus ja raaka-aineen terveellisyys ovat kilpailutekijöitä myös ulkomaankaupassa.

Kalanviljelyn vaikutus ympäröivään luontoon on aina arvioitava tarkasti. Onkin hyvä huomata,
että ympäristövaikutukset ovat nykyään selvästi pienemmät verrattuna aiempiin vuosikymme-
niin. Siksi viranomaisilla olisi edellytyksiä suhtautua avoimemmin uusiin kalanviljelyhankkei-
siin etenkin silloin, kun ne perustuvat uuden sukupolven ympäristöystävällisiin rehuihin, moni-
torointiin uusista kalanviljelyalueista ja uusiin menetelmiin.

Kalankasvatuksen lupia myönnetään kuitenkin tätä nykyä niukasti, ja lupien myöntämiskäytän-
nöt ovat joiltain osin epäjohdonmukaisia ja ylivarovaisia.

Edellä olevan perusteella ja eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ään viitaten esitämme asianomai-
sen ministerin vastattavaksi seuraavan kysymyksen:

*Mihin toimenpiteisiin hallitus aikoo ryhtyä, jotta paikallisten aluehallinto- ja elinkeinotoi-
minnan viranomaisten lupamenettely saadaan yhdenmukaiseksi ja kotimainen kalankasva-
tus sitä kautta paremmin vastaamaan kysyntää?*

Kirjallinen kysymys KK 494/2018 vp

Helsingissä 28.11.2018

Pia Kauma kok
Markku Eestilä kok